
Nº 36, terça-feira, 24 de fevereiro de 2015 11 7ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015022400117

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

8.666/93, art. 25 caput. Vigência: 01/01/2015 a 01/01/2016.
Valor Total: R$4.260,00. Fonte: 100000000 - 2015NE800320.
Data de Assinatura: 01/01/2015.

(SICON - 23/02/2015) 114629-11301-2015NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 11/2015 - UASG 114625

Número do Contrato: 5/2011.
Nº Processo: 03643001763201081.
DISPENSA Nº 77/2010. Contratante: FUNDACAO INSTIT BRAS
DE GEOGRAFIA-E ESTATISTICA IBGE. CPF Contratado:
08587663020. Contratado : LUIZ CARLOS VASCONCELLOS -Ob-
jeto: Aditivo nº 4 ao contrato de locação do imóvel situado na Rua 14
de Julho - sala 02, que sedia agência do IBGE em Ijuí / RS. Fun-
damento Legal: art. 24, X, Lei 8666/93 . Vigência: 21/12/2014 a
21/12/2015. Valor Total: R$14.853,24. Fonte: 100000000 -
2015NE800136. Data de Assinatura: 20/12/2014.

(SICON - 23/02/2015) 114629-11301-2015NE800001

UNIDADE ESTADUAL EM RORAIMA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 114605

Número do Contrato: 1/2013.
Nº Processo: 03614000037201250.
PREGÃO SISPP Nº 63/2012. Contratante: FUNDACAO INSTIT
BRAS DE GEOGRAFIA-E ESTATISTICA IBGE. CNPJ Contratado:
03506307000157. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE TEC-
NOLOGIA EADMINISTRACAO DE CON. Objeto: Segundo Termo
Aditivo ao Contrato 01/2013 - Processo 03614.000037/2012-50 -
vigência 14/02/2015 a 14/02/2016 - Prestação de serviços continuados
de administração, gerenciamento e controle de aquisição de com-
bustíveis - Empresa Brasileira de Tecnologia e Administração de
Convênios Hom LTDA - Embratec. Fundamento Legal: Lei 8.666/93
e Decreto 10.520Vigência: 14/02/2015 a 14/02/2016. Valor Total:
R$118.575,00. Fonte: 100000000 - 2015NE800015. Data de Assi-
natura: 14/02/2015.

(SICON - 23/02/2015) 114629-11301-2015NE800001

SECRETARIA DE LOGÍSTICA E TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA Nº 2,
DE 23 DE FEVEREIRO DE 2015

O SECRETÁRIO DE LOGÍSTICA E TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO DO MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇA-
MENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições, consonante o dis-
posto no Decreto nº 7.579, de 11 de outubro de 2011, e no Decreto nº
8.189, de 21 de janeiro de 2014, decidiu colocar em consulta pública
e audiência pública a minuta de Instrução Normativa que dispõe
sobre a contratação de serviços de comunicação de dados nos termos
da Portaria Interministerial nº 141, de 2 de maio de 2014, que dis-
ciplina as comunicações de dados da Administração Pública Federal
direta, autárquica e fundacional, estabelecendo procedimentos, abran-
gência e prazos de implementação.

Pretende-se com a consulta pública receber contribuições
acerca do conteúdo da Instrução Normativa e seus anexos para aper-
feiçoamento do normativo.

A sessão de audiência pública ocorrerá no dia 5 de março de
2015, no horário de 10h30min às 12h00, no auditório do subsolo do
Bloco K, situado à Esplanada dos Ministérios, Brasília - DF.

As contribuições e sugestões, fundamentadas e devidamente
identificadas, devem ser encaminhadas, exclusivamente, conforme in-
dicado a seguir, por meio do formulário eletrônico disponível no
endereço https://www.consultas.governoeletronico.gov.br/Consultas-
Publicas/index.do, na área de consultas em andamento e relativo ao
conteúdo da consulta mencionada, da 0h00 de 24 de fevereiro até as
23h59min do dia 9 de março de 2015.

CRISTIANO ROCHA HECKERT

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA Nº 3,
DE 23 DE FEVEREIRO DE 2015

O SECRETÁRIO DE LOGÍSTICA E TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO DO MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇA-
MENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições, consonante o dis-
posto no Decreto nº 1.094, de 23 de março de 1994, e no Decreto nº
8.189, de 21 de janeiro de 2014, decidiu colocar em consulta pública
a minuta de Instrução Normativa que dispõe sobre o Sistema de
Cotação Eletrônica na Administração Pública Federal direta, autár-
quica e fundacional.

Pretende-se com a consulta pública receber contribuições
acerca do conteúdo da Instrução Normativa e seus anexos para aper-
feiçoamento do normativo.

A sessão de audiência pública ocorrerá no dia 5 de março de
2015, no horário de 09h00 às 10h20min, no auditório do subsolo do
Bloco K, situado à Esplanada dos Ministérios, Brasília - DF.

As contribuições e sugestões, fundamentadas e devidamente
identificadas, devem ser encaminhadas, exclusivamente, conforme in-
dicado a seguir, por meio do formulário eletrônico disponível no
endereço https://www.consultas.governoeletronico.gov.br/Consultas-
Publicas/index.do, na área de consultas em andamento e relativo ao
conteúdo da consulta mencionada, da 0h00 de 24 de fevereiro até as
23h59min do dia 9 de março de 2015.

CRISTIANO ROCHA HECKERT

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA Nº 4,
DE 23 DE FEVEREIRO DE 2015

O SECRETÁRIO DE LOGÍSTICA E TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO DO MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇA-
MENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições, consonante o dis-
posto no Decreto nº 1.094, de 23 de março de 1994, e no Decreto nº
8.189, de 21 de janeiro de 2014, decidiu colocar em consulta pública
a minuta de Instrução Normativa que altera a Instrução Normativa nº
2, de 30 de abril de 2008.

Pretende-se com a consulta pública receber contribuições
acerca do conteúdo da Instrução Normativa e seus anexos para aper-
feiçoamento do normativo.

A sessão de audiência pública ocorrerá no dia 5 de março de
2015, no horário de 14h00 às 15h00, no auditório do subsolo do
Bloco K, situado à Esplanada dos Ministérios, Brasília - DF.

As contribuições e sugestões, fundamentadas e devidamente
identificadas, devem ser encaminhadas, exclusivamente, conforme in-
dicado a seguir, por meio do formulário eletrônico disponível no
endereço https://www.consultas.governoeletronico.gov.br/Consultas-
Publicas/index.do, na área de consultas em andamento e relativo ao
conteúdo da consulta mencionada, da 0h00 de 24 de fevereiro até as
23h59min do dia 9 de março de 2015.

CRISTIANO ROCHA HECKERT

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA Nº 5,
DE 23 DE FEVEREIRO DE 2015

O SECRETÁRIO DE LOGÍSTICA E TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO DO MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇA-
MENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições, consonante o dis-
posto no Decreto nº 1.094, de 23 de março de 1994, e no Decreto nº
8.189, de 21 de janeiro de 2014, decidiu colocar em consulta pública
a minuta de Instrução Normativa que dispõe sobre os critérios e
práticas de sustentabilidade na aquisição de bens, contratação de
serviços ou obras pela Administração Pública Federal direta, au-
tárquica e fundacional e dá outras providências.

Pretende-se com a consulta pública receber contribuições
acerca do conteúdo da Instrução Normativa e seus anexos para aper-
feiçoamento do normativo.

A sessão de audiência pública ocorrerá no dia 5 de março de
2015, no horário de 15h00 às 16h20min, no auditório do subsolo do
Bloco K, situado à Esplanada dos Ministérios, Brasília - DF.

As contribuições e sugestões, fundamentadas e devidamente
identificadas, devem ser encaminhadas, exclusivamente, conforme in-
dicado a seguir, por meio do formulário eletrônico disponível no
endereço https://www.consultas.governoeletronico.gov.br/Consultas-
Publicas/index.do, na área de consultas em andamento e relativo ao
conteúdo da consulta mencionada, da 0h00 de 24 de fevereiro até as
23h59min do dia 9 de março de 2015.

CRISTIANO ROCHA HECKERT

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA Nº 6,
DE 23 DE FEVEREIRO DE 2015

O SECRETÁRIO DE LOGÍSTICA E TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO DO MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇA-
MENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições, consonante o dis-
posto no Decreto nº 1.094, de 23 de março de 1994, e no Decreto nº
8.189, de 21 de janeiro de 2014, decidiu colocar em consulta pública
a minuta de Instrução Normativa que regula os procedimentos para
contratação de empresas especializadas na prestação de serviços de
assessoria de evento e para realização de serviço de execução de
eventos pelos órgãos e entidades integrantes do SISG.

Pretende-se com a consulta pública receber contribuições
acerca do conteúdo da Instrução Normativa e seus anexos para aper-
feiçoamento do normativo.

A sessão de audiência pública ocorrerá no dia 5 de março de
2015, no horário de 16h30min às 18h00, no auditório do subsolo do
Bloco K, situado à Esplanada dos Ministérios, Brasília - DF.

As contribuições e sugestões, fundamentadas e devidamente
identificadas, devem ser encaminhadas, exclusivamente, conforme in-
dicado a seguir, por meio do formulário eletrônico disponível no
endereço https://www.consultas.governoeletronico.gov.br/Consultas-
Publicas/index.do, na área de consultas em andamento e relativo ao
conteúdo da consulta mencionada, da 0h00 de 24 de fevereiro até as
23h59min do dia 9 de março de 2015.

CRISTIANO ROCHA HECKERT

SECRETARIA DO PATRIMÔNIO DA UNIÃO
SUPERINTENDÊNCIA NA PARAÍBA

EXTRATO DE PERMISSÃO DE USO

Processo nº: 04931.000047/2015-16
Espécie: TERMO nº 02, de 20/02/2015
Permissionário: IGREJA UNIVERSAL DO REINO DE DEUS
Evento: SAIBA DIZER NÃO, no dia 28/02/2015.
Local: na Praia de Cabo Branco, em frente ao nº 2788, município de
João Pessoa/PB, com área total de 1750,00 m²
Modalidade: ONEROSA, sem exploração econômica/comercial, e
sem restrição de acesso ao evento.
Amparo Legal: Art. 22 da Lei n 9.636/98, no art. 14, do Decreto n
3.725/2001, na Portaria SPU nº 01 de 03 de janeiro de 2014.
Valor pago: R$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais) referente à
garantia de cumprimento das obrigações;
Signatário: JOANNA PAULA BRONZEADO TEOTÔNIO LEITE
FERREIRA. Superintendente Substituta da SPU/PB

SUPERINTENDÊNCIA NO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Doador: Município de Viamão
Donatário: União
Processo nº 04902.003075/2012-81
Imóvel: imóvel urbano, com 6.527,73m², sem benfeitorias, na cidade
de Viamão, registrado na matrícula nº 69.032 do Ofício de Registro
de Imóveis da Comarca de Viamão
Fundamento Legal: artigos 538 e 553 do Código Civil Brasileiro.
Finalidade: construção da Vara do Trabalho, em Viamão/RS
Data: 01/12/2014

ASSESSORIA ESPECIAL PARA MODERNIZAÇÃO
DA GESTÃO

CENTRAL DE COMPRAS E CONTRATAÇÕES

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 2/2015

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 13/02/2015,Entrega das Propostas: a partir de
13/02/2015, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 06/03/2015, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para prestação de
serviços de agenciamento de viagens para voos não atendidos pelas
companhias aéreas credenciadas, domésticos e internacionais, des-
tinados aos órgãos e entidades da Administração Pública Federal, por
meio de sistema eletrônico e atendimento remoto (e-mail e tele-
fone).

HELLA SAYEDA DIETRICHKEIT PEREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 23/02/2015) 201057-00001-2015NE800123

Ministério do Trabalho e Emprego
.

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS

HUMANOS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 1/2015 - UASG 380019

Nº Processo: 46178000136201583 . Objeto: Participação de servi-
dores no curso "Retenções Tributárias das Entidades Federais", a
realizar-se no dia 25/02/2015, em Brasilia/DF. Total de Itens Li-
citados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666
de 21/06/1993.. Justificativa: Nota Técnica nº 03/2015/DICAP/CO-
CAP/CGRH/SPOA/SE. Declaração de Inexigibilidade em
23/02/2015. TITO CALVO JACHELLI. Spoa - Substituto. Ratifi-
cação em 23/02/2015. ANDRE ROBERTO MENEGOTTO. Secre-
tário-executivo-substituto. Valor Global: R$ 9.000,00. CNPJ CON-
TRATADA : 09.094.300/0001-51 OPEN TREINAMENTOS EMPRE-
SARIAIS E EDITORA LTDA - EPP.

(SIDEC - 23/02/2015) 380018-00001-2015NE800003

FUNDAÇÃO JORGE DUPRAT FIGUEIREDO, DE
SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 2/2015

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 758/2014. , publicada no D.O.U de 20/01/2015 . Objeto:
Pregão Eletrônico - Contratação de empresa(s) especializada(s) na
prestação de serviços de natureza continua de Apoio Administrativo,
Apoio Operacional e Apoio Técnico para atendimento das neces-
sidades da FUNDACENTRO: CTN-CENTRO TÉCNICO NACIO-
NAL e suas UNIDADES DESCENTRALIZADAS (CERS - Centro
Estadual do Rio Grande do Sul, CESC ? Centro Estadual de Santa
Catarina; CEPR ? Centro Estadual do Paraná, CERJ ? Centro Es-
tadual do Rio de Janeiro, CEES ? Centro Estadual do Espírito Santo,

84667010100
Retângulo




